平成２９年５月１２日

  各  位

会 社 名 小 池 酸 素 工 業 株 式 会 社

代表者名         代表取締役社長  横田  修

                           （コード番号６１３７ 東証第 2 部）

問合せ先     常務取締役管理部長   冨 岡 恭 三

（TEL 03-3624-3111）

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

  当社は、平成 29年 5月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動および

役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、平成 29年 6月 28 日開催予定の第 94 期定時株主総会および終了後の

取締役会において決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

   収益構造の一層の強化と当社グループの更なる企業価値向上を目指すため、経営体制の強化を

図る。

（２）異動の内容

新役職 氏  名 現役職

代表取締役社長 小
こ

 池
いけ

 康
やす

 洋
ひろ

常務取締役

機械事業部長 兼 機械販売部長

代表取締役副社長 兼

管理部長 冨
とみ

 岡
おか

 恭
きょう

 三
ぞう

常務取締役

管理部長

相談役 横
よこ

 田
た

   修
おさむ

 代表取締役社長

（３）新任代表取締役の略歴

   別紙のとおり

（４）就任予定日

平成 29年 6 月 28 日

２．その他の役員の異動

（１）取締役の異動

新役職 氏  名 現役職

常務取締役

機械生産部長 兼 機械技術部長 石
いし

 田
だ

 孝
たか

 道
みち

常務取締役

機械生産部長

常務取締役

国際部長 兼 ガス部統括 小
こ

 池
いけ

 英
ひで

 夫
お

取締役

国際部長

常務取締役

機械販売部長 保
ほ

 坂
さか

 清
きよ

 仁
ひと

取締役

機械技術部長

（２）退任予定監査役

新役職 氏  名 現役職

- 中
なか

 野
の

 行
ゆき

 雄
お

社外監査役

（日鉄住金物産㈱常務執行役員）

（３）新任監査役候補

新役職 氏  名 現役職

社外監査役※ 冨
とみ

 本
もと

 音
おと

 丸
まる

 日鉄住金物産㈱顧問

 ※監査役候補者は、会社法第２条第 16号に基づく社外監査役候補者であります

（４）異動予定日

   平成 29年 6 月 28 日

以 上

【別紙】

１．新任代表取締役 社長の略歴

氏 名 小 池 康 洋（こいけ やすひろ）

出 身 地 東京都

生年月日 昭和４１年 ８月４日生

最終学歴 平成 ３年１２月  Daemen College 卒業

略   歴

平成 ４年 １月   当社入社

平成１２年 ５月  コイケアロンソン株式会社 出向

平成１３年 ７月  コイケヨーロッパ B.V. 出向

平成２２年 ６月  当社 取締役

平成２８年 ６月  当社 常務取締役 機械事業部長 兼 機械販売部長（現任）

所有株式数 173,500 株（平成 29 年 3月 31 日現在）

２．新任代表取締役 副社長の略歴

氏 名 冨 岡 恭 三（とみおか きょうぞう）

出 身 地 東京都

生年月日 昭和３２年 ６月３０日生

最終学歴 昭和５５年 ３月  慶應義塾大学 法学部卒業

略   歴

昭和５５年 ４月  株式会社千葉銀行 入行

平成２６年 ４月  当社入社 管理部次長

平成２７年 ６月  当社 取締役

平成２８年 ６月  当社 常務取締役 管理部長（現任）

所有株式数 48,000 株（平成 29年 3月 31日現在）